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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 

- Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères. 
 

20 % 
 

- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. 

Cependant, les Commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 

- Measurements and conditions are only indicative; prospective buyers are strongly advised to ascertain the 

condition of sale items at the pre-sale viewings. However, the auctioneers guarantee the authenticity of all 

items offered for sale. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets 

pourra être différée jusqu’à encaissement. 

- If payment is made by non-certified cheque, or if proof of identity is insufficient, the items may be held until 

payment is received. 

- L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des 

Commissaires-Priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription.  

Les droits d’accès, de rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur 

concerné auprès du Symev - 15 rue Freycinet - 75016 Paris. 
 

Ordres d’achat - Absentee Bids 
 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en 

particulier pour les amateurs ne pouvant assister à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après 

l’avoir remplie et signée. 

- The auctioneers will execute the absentee bids free of charge for those unable to attend the sale 

- An absentee bid form is included in the catalogue. It must be returned to us after having been filled out and 

signed. 

- All purchases must be paid in cash. Buyers pay an additional premium of 20 % on their purchases. 

- Orders may be placed by auctioneers representing those who cannot attend the sale in person. 
 

Estimations - Estimates 
 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-

priseurs. La passion des acheteurs et l’état des objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les 

estimations sont données à titre indicatif. 

Estimates are given in the catalogue. However, heated bidding or the condition of certain items may yield higher or 

lower results. The catalogue estimates are only indicative. 
 

Expertise 
 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et 

assurance. Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 

The auctioneer is able to make appraisals for the purposes of inheritance, division of estates or insurance. The fees 

for such services are determined by law and are degressive. 

 

Accès à l’Espace des Ventes 
 

 Sur la Rocade 

En direction de Tours, première bretelle de dégagement à droite après le rond-point de la route d’Orléans. 

 Avion 

La ville de Chartres se trouve à ¾ d’heure de l’aéroport d’Orly par l’autoroute A10– A11 (E05 puis E50). 

Il existe à Chartres un aérodrome de classe D avec possibilité de ravitaillement. 

 Autoroutes 

La ville de Chartres est située à 89 kms au sud-ouest de Paris. Elle est reliée à Paris par l’autoroute A10 –A11  

(E05 puis E50) et l’autoroute de l’ouest. 

 Pour les amateurs de trains 

La ville de Chartres est desservie par une gare SNCF en liaison avec la gare de Paris – Montparnasse (un train 

environ chaque heure). 



REMARQUES DU COLLECTIONNEUR POUR CETTE VENTE 
 

Olivier FRENOY 

Designer-collectionneur 

Spécialiste en Histoire du design 
 

Données générales 
Cette collection de 2000 objets a été rassemblée de 2005 à 2015, chinée aux puces, dans les vide-greniers, 

les brocantes et sur Internet car de nombreux objets sont difficilement trouvables en France et ont été 

achetés sur EBay (Italie, Allemagne, Angleterre…)  
 

Légendes 
Le référencement de chaque objet est une aventure périlleuse, avec recherches dans 400 ouvrages sur 

l’Histoire du design et consultations de sites Internet spécialisés, afin d’établir au mieux leur pedigree.   
 

Les données suivantes sont mentionnées : 

- Leur fonctionnalité 
 

- Leur référence et parfois, le numéro de série pour les machines à écrire ou à calculer  
  

- L’ingénieur, l’inventeur ou le designer l’ayant conçu ou dessiné, lorsqu’il est connu 

- Le terme ATTRIBUE A, permet d’apporter une précision sur l’auteur présumé 
 

- La première date de sortie sur le marché, cette date est la seule qui intéresse l’Histoire du 

design 

- Dans le cas d’une édition postérieure, le libellé REEDITION ou EDITION RECENTE est spécifié 

dans de nombreux cas  

- Nota : En ce qui concerne la date de sortie sur le marché, certaines personnes ne seront pas 

forcément d’accord avec la date mentionnée, je respecte leur point de vue   

- C pour CIRCA, lorsque la date est incertaine 
 

- L’industriel l’ayant commercialisé  
 

Etat 

L’état de chaque objet est avant tout jugé sur son ETAT VISUEL, le seul qui m’intéresse. 

- TBE 

- Bon état 

- En l’état 
 

L’état fonctionnel n’a pas été le critère décisif dans l’achat de ces objets. Les mentions, FONCTIONNE, 

l’ECRAN S’ALLUME, DEMARRE SOUS TENSION… ont été spécifiées lorsque j’ai eu la possibilité 

de les connecter. 
 

Beaucoup d’objets de marques étrangères n’ont pu être testés, leur connecteur ayant un profil non adapté 

pour les brancher sur une prise française. Donc, beaucoup d’entre eux devraient fonctionner. 
 

Cote 

Chaque cote a été établie selon des estimations moyennes relevées sur de nombreux sites Internet. 
 

Les objets seront vendus 

en l’état sans réclamation. 



A 10h : Machines à calculer 

   

573 - Machine à calculer ELEC, E-2006, de 2006,  

designer (US), Industriel Texas Instruments, TBE, Fonctionne. 

20/30 

574 - Machine à calculer ELEC, GIOCONDA 12, de 2001,  

designer Michele de Lucchi (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Chargeur. 

20/30 

575 - Machine à calculer ELEC, MINI TYKHO, de 1995, designer Marc Berthier (FR), 

Industriel Lexon, TBE. 

20/30 

576 - Machine à calculer ELEC, PROCESS, de 1992,  

designer Herve Houplain (FR), Industriel Lexon, BON ETAT. 

20/30 

577 - Machine à calculer ELEC, FORUM LC23, de 1991,  

designer Jean-Marie Massaud (FR), Industriel Lexon, BON ETAT. 

20/30 

578 - Machine à calculer ELEC, FACIT C 340, de 1989,  

designer (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT, Fonctionne. 

15/20 

579 - Machine à calculer ELEC, FACIT C 300, de 1989,  

designer (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT, Fonctionne. 

15/20 

580 - Machine à calculer ELEC, SPECIMEN, de 1988,  

designer Cornu & Malcourant (FR), Industriel Spirix Editions, TBE. 

40/60 

581 - Machine à calculer ELEC, SPECIMEN, de 1988,  

designer Cornu & Malcourant (FR), Industriel Spirix Editions, BON ETAT. 

40/60 

582 - Machine à calculer ELEC, DOUBLE PLUS, de 1988,  

designer Donald Booty JR (US), Industriel Zelco Industries, BON ETAT. 

20/30 

583 - Machine à calculer ELEC, LOGOS 452, de 1987,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

15/20 

584 - Machine à calculer ELEC, DIVISUMMA 332, de 1987,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

30/40 

585 - Machine à calculer ELEC, ET66 - 4776, de 1987,  

designer Dieter Rams - Dietrich Lubs (D), Industriel Braun, BON ETAT, Etui. 

40/60 

586 - Machine à calculer ELEC, ET66 - 4776, de 1987,  

designer Dieter Rams - Dietrich Lubs (D), Industriel Braun, BON ETAT, Etui. 

40/60 

587 - Machine à calculer ELEC, TI 62 503+, de 1997,  

designer (US), Industriel Texas Instruments, BON ETAT. 

- Machine à calculer ELEC, QUICK DIALER 50, de 1988,  

designer Casio design (JP), Industriel Casio, TBE. 

- Machine à calculer ELEC, TI 62 GALAXY, de 1986,  

designer  (US), Industriel Texas Instruments, BON ETAT. 

20/40 

588 - Machine à calculer ELEC, 4600, de 1982,  

designer (CH), Industriel Hermes Precisa, EN L'ETAT, Fonctionne. 

- Machine à calculer ELEC, 1110 PD, de 1981,  

designer (CH), Industriel Hermes Precisa - Japy, BON ETAT, Fonctionne. 

20/40 

589 - Machine à calculer ELEC, LOGOS 9, de 1981,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, EN L'ETAT. 

30/40 

590 - Machine à calculer ELEC, LOGOS 7, de 1978,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

30/40 

591 - Machine à calculer ELEC, EC 162 PD, de 1980,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

- Machine à calculer ELEC, LOGOS 41PD, de 1977,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

20/40 

592 - Machine à calculer ELEC, FACIT 2103, de 1977,  

designer (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT. 

20/30 

593 - Machine à calculer ELEC, EC 121 PD, de 1980,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

- Machine à calculer ELEC, DIVISUMMA 35, de 1977,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

30/40 



594 - Machine à calculer ELEC, PALMTRONIC LC 82M, de 1978,  

designer Canon Design (JP), Industriel Canon. 

- Machine à calculer ELEC, MICRO 12, de 1975, designer (JP), Industriel Nasco. 

20/40 

595 - Machine à calculer ELEC, LOGOS 48, de 1975,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

-  Machine à calculer ELEC, LOGOS 49, de 1975,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Fonctionne. 

20/40 

596 - Machine à calculer ELEC, 1002, de 1975,  

designer (CH), Industriel Ibico, BON ETAT. 

- Machine à calculer ELEC, GL 997 R, de 1975,  

designer (US), Industriel Commodore, TBE, Pochette. 

20/40 

597 - Machine à calculer ELEC, DIVISUMMA 28, de 1973,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

90/140 

598 - Machine à calculer ELEC, LOGOS 68, de 1973,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

60/90 

599 - Machine à calculer ELEC, DIVISUMMA 18, de 1972,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT,  

Pochette - notice - rouleaux imprimante. 

80/120 

600 - Machine à calculer ELEC, HP 35, de 1972,  

designer (US), Industriel Hewlett Packard, BON ETAT, Chargeur - pochette. 

60/90 

601 - Machine à calculer ELEC, DATAMATH - TI 2500, de 1972,  

designer Fred M Gore (US), Industriel Texas Instruments, BON ETAT. 

30/40 

602 - Machine à calculer ELEC, ICC 801D, de 1971,  

designer Sanyo Design (JP), Industriel Sanyo, TBE, Câble. 

30/40 

603 - Machine à calculer ELEC, CD-400  M71, de 1970,  

designer (JP), Industriel Olympia, BON ETAT  

Les chiffres s'allument –  n° série 0211-34345. 

70/100 

604 - Machine à calculer EM, SUMMA 19, de 1970,  

designer Ettore Sottsass - Hans Von Klier  (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

70/100 

605 - Machine à calculer EM, 600, de 1970,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Underwood - Olivetti, BON ETAT. 

40/50 

606 - Machine à calculer EM, 400, de 1970,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Underwood - Olivetti, BON ETAT. 

30/40 

607 - Machine à calculer EM, CONTEX 55, de 1968,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Brdr Carlsen, TBE,  

Fonctionne - n° série  493005388. 

20/30 

608 - Machine à calculer MECA, FACIT 1004, de 1967,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT.  

N° série 1889900. 

30/40 

609 - Machine à calculer EM, DIVISUMMA 26, de 1965,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

50/70 

610 - Machine à calculer EM, MULTISUMMA 20, de 1964,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, EN L'ETAT. 

25/40 

611 - Machine à calculer MECA, SUMMA PRIMA 20, de 1961,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

25/40 

612 - Machine à calculer MECA, FACIT CM2-16, de 1959,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, EN L'ETAT.  

N° série 1458735. 

- Machine à calculer MECA, FACIT CM2-16, de 1959,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT.  

N° série 1043327. 

40/60 

613 - Machine à calculer EM, S 18 E, de 1959,  

designer (D), Industriel Rokli, EN L'ETAT, N° série 42336. 

 

35/50 



614 - Machine à calculer EM, MULTISUMMA 22, de 1958,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

Fonctionne – N° série M213604. 

40/60 

615 - Machine à calculer MECA, 1182-30, de 1957,  

designer (FR), Industriel Japy - Olympia, BON ETAT. 

20/30 

616 - Machine à calculer MECA, CONTEX 10, de 1957,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Brdr Carlsen, BON ETAT.  

Housse - notice - n° série 431027856. 

35/50 

617 - Machine à calculer EM, 1102-10, de 1957,  

designer (CH), Industriel Precisa, EN L'ETAT, N° série 1474/51. 

35/50 

618 - Machine à calculer MECA, FACIT C1-13, de 1957,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, TBE.  

N° série 794863. 

30/40 

619 - Machine à calculer EM, DIVISUMMA 24, de 1956,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE, S'allume sous tension. 

60/90 

620 - Machine à calculer EM, TEN KEY - J 209, de 1956,  

designer (US), Industriel Burroughs Adding Mach, BON ETAT.  

Fonctionne - streamline. 

40/60 

621 - Machine à calculer MECA, FACIT CA1-13, de 1956,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, TBE,  

N° série 1250505. 

30/40 

622 - Machine à calculer MECA, 229, de 1955,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Original Odhner, BON ETAT. 

- Machine à calculer MECA, 239, de 1955,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Original Odhner, EN L'ETAT.  

N° série 870787. 

40/60 

623 - Machine à calculer MECA, 90 TA, de 1955,  

designer (D), Industriel Brunsviga, BON ETAT, N° série 22-01555. 

30/40 

624 - Machine à calculer MECA, FACIT NTK, de 1954,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT.  

N° série A 111057. 

40/60 

625 - Machine à calculer MECA, 117, de 1952,  

designer (CH), Industriel Precisa, EN L'ETAT, N° série 277835. 

30/40 

626 - Machine à calculer MECA, H-11-S-4, de 1951,  

designer (SU), Industriel Original Odhner, EN L'ETAT, N° série 107 669. 

30/40 

627 - Machine à calculer EM, AUTOMATIC CALCULATOR 70, de 1951, 

designer (US), Industriel Victor Adding Machine CO, TBE. 

40/60 

628 - Machine à calculer MECA, FACIT ESA-01, de 1949,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, EN L'ETAT,  

N° série 334574. 

60/90 

629 - Machine à calculer MECA, SUMMA 15, de 1949,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, N° série  428548. 

60/90 

630 - Machine à calculer EM, DIVISUMMA 14, de 1948,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT 

Fonctionne - housse - n° série 825386. 

60/90 

631 - Machine à calculer EM, ELETTROSUMMA 14, de 1946,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Fonctionne. 

80/120 

632 - Machine à calculer MECA, FACIT NEA, de 1943,  

designer (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT. 

60/90 

633 - Machine à calculer MECA, 10 KEY, de 1935,  

designer (US), Industriel Remington rand, BON ETAT, N° série M103920. 

40/60 

634 - Machine à calculer MECA, FACIT T, de 1932,  

designer (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT. 

 

60/90 



635 - Machine à calculer MECA, ASTRA L, de 1929,  

designer John E Greve (D), Industriel Astra Werke AG, BON ETAT.  

N° série 31463. 

80/120 

636 - Machine à calculer MECA, CLASS 8 PORTABLE, de 1925,  

designer Allen Horton (US), Industriel Burroughs Adding Mach, BON ETAT.  

8 colonnes. 

80/120 

637 - Machine à calculer MECA, COMPTOMETER E, de 1915,  

designer Dorr Eugene Felt (US), Industriel Felt & Tarrant Comptom, BON ETAT. 

80/120 

638 - Machine à calculer MECA, CLASS 3 MODEL 301, de 1911,  

designer William H Pike (US), Industriel Burroughs Adding Mach, BON ETAT.  

N° série 3-802933. 

100/150 

639 - Machine à calculer MECA, BOULIER, de 1200,  

Industriel Chine, TBE, Réédition récente. 

15/20 

   

Machines à écrire 

   

640 - Traitement de texte, PTP 820, de 1992,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, 7. 

20/30 

641 - Traitement de texte, ET PERSONAL 56, de 1989,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

40/60 

642 - Machine à écrire MECA, UNDERWOOD 319 - LETTERA 34, de 1988, 

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti - Underwood, TBE, Valise de port. 

30/50 

643 - Machine à écrire ELECT, ET PERSONAL 55, de 1987,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

40/60 

644 - Machine à écrire MECA, LETTERA 82, de 1984,  

designer Olivetti Design  (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Couvercle. 

20/40 

645 - Traitement de texte, ET 115, de 1983,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, EN L'ETAT. 

20/30 

646 - Machine à écrire ELECT, PRAXIS 20, de 1982,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Capot. 

40/60 

647 - Machine à écrire ELECT, PRAXIS 35, de 1980,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Fonctionne - valise de port. 

40/60 

648 - Machine à écrire MECA, LETTERA 10, de 1977,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Valise de port. 

20/40 

649 - Machine à écrire ELECT, LEXIKON 90, de 1975,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, EN L'ETAT. 

30/60 

650 - Machine à écrire MECA, LETTERA 15, de 1974,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Housse de port. 

20/40 

651 - Machine à écrire MECA, LETTERA 25, de 1974,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

20/40 

652 - Machine à écrire MECA, STUDIO 46, de 1974,  

designer Ettore Sottsass - Hans Von Klier (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT.  

Valise de port. 

30/60 

653 - Machine à écrire MECA, LETTERA 35 L, de 1972,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

30/60 

654 - Machine à écrire MECA, LETTERA 35, de 1972,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Valise de port - notice. 

30/60 

655 - Machine à écrire MECA, LETTERA 35, de 1972,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, TBE, Valise de port. 

35/70 

656 - Machine à écrire ELECT, LINEA 98, de 1971,  

designer Mario Bellini (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

30/60 

657 - Machine à écrire ELECT, SELECTRIC 2 - MODEL XYD, de 1971,  

designer Eliot Fette Noyes (US), Industriel IBM, BON ETAT. 

 

30/60 



658 - Machine à écrire ELECT, LETTERA 36, de 1970,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

S'allume sous tension – Valise de port - notice. 

40/80 

659 - Machine à écrire ELECT, VALENTINE, de 1969,  

designer Ettore Sottsass - Perry a King  (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

Valise de port. 

120/200 

660 - Machine à écrire ELECT, EDITOR 4, de 1969,  

designer Ettore Sottsass - Hans Von Klier  (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

40/80 

661 - Machine à écrire MECA, FACIT 1620, de 1969,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT. 

Valise de port - n° série 6507950. 

35/70 

662 - Machine à écrire ELECT, EDITOR 2, de 1968,  

designer George Nelson  (US), Industriel Olivetti, BON ETAT.  

Fonctionne - Câble. 

80/150 

663 - Machine à écrire MECA, STUDIO 45, de 1967,  

designer Ettore Sottsass - Perry a King (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

Valise de port. 

40/80 

664 - Machine à écrire MECA, UNDERWOOD 450, de 1967,  

designer George Nelson -John Svezia (US), Industriel Olivetti - Underwood, TBE, 

Valise de port. 

30/60 

665 - Machine à écrire ELECT, DIRECTION MODEL D, de 1967,  

designer Eliot Fette Noyes (US), Industriel Ibm, TBE. Notice - Housse. 

80/160 

666 - Machine à écrire MECA, LINEA 88, de 1966,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

35/70 

667 - Machine à écrire MECA, UNDERWOOD 310 - DORA, de 1966,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti - Underwood, TBE. Valise de port. 

25/50 

668 - Machine à écrire MECA, UNDERWOOD 310 - DORA, de 1965,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti - Underwood, TBE. Valise de port. 

25/50 

669 - Machine à écrire MECA, 680 DE LUXE, de 1965,  

designer (DE), Industriel Quen-Data Business, BON ETAT.  

Valise de port – N° série 010860. 

15/30 

670 - Machine à écrire MECA, LETTERA DL, de 1965,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, TBE, Valise de port. 

50/100 

671 - Machine à écrire MECA, FACIT TP2, de 1965,  

designer Sigvard Bernadotte - Acton Bjorn (SU), Industriel Atvidaberg Facit, TBE. 

Valise de port. 

50/80 

672 - Machine à écrire MECA, FACIT TP2, de 1965,  

designer Sigvard Bernadotte - Acton Bjorn (SU), Industriel Atvidaberg Facit,  

BON ETAT. 

50/80 

673 - Machine à écrire ELECT, PRAXIS 48, de 1964,  

designer Ettore Sottsass - Hans Von Klier (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

60/100 

674 - Machine à écrire MECA, MESSAGE, de 1963,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Japy, BON ETAT, Capot de protection. 

25/50 

675 - Machine à écrire MECA, LETTERA 32, de 1963,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

Housse de port - notice – N° série 6158831. 

40/80 

676 - Machine à écrire MECA, REPORTER - INTER, de 1963,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Japy, BON ETAT, Notice. 

25/50 

677 - Machine à écrire ELECT, SELECTRIC 1, de 1961,  

designer Eliot Fette Noyes (US), Industriel Ibm, TBE, 2 boules de rechange. 

80/120 

678 - Machine à écrire ELECT, OLIVETTI 84, de 1961,  

designer Giovanni Pintori (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, N° série 4119377. 

 

 

60/100 



679 - Machine à écrire MECA, FACIT T2 STANDARD, de 1960,  

designer Sigvard Bernadotte - Acton Bjorn (SU), Industriel Atvidaberg Facit,  

BON ETAT, N° série 280925. 

35/70 

680 - Machine à écrire ELECT, EXECUTIVE MODEL C, de 1959,  

designer Eliot Fette Noyes (US), Industriel Ibm, BON ETAT. 

60/90 

681 - Machine à écrire MECA, DIASPRON 82, de 1959,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, N° série 3948176. 

40/80 

682 - Machine à écrire MECA, STYLE, de 1958,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Japy, BON ETAT. 

30/60 

683 - Machine à écrire MECA, STYLE, de 1958,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Japy, BON ETAT. 

30/60 

684 - Machine à écrire MECA, FACIT TP1, de 1958,  

designer Sigvard Bernadotte (SU), Industriel Atvidaberg Facit, BON ETAT,  

N° série P 277481. 

40/80 

685 - Machine à écrire MECA, PRINCESS-MATIC, de 1957,  

designer (DE), Industriel Keller & Knappich, BON ETAT.  

Notice - Housse de port - N° série 427871. 

30/60 

686 - Machine à écrire MECA, GOLDEN TOUCH, de 1957,  

designer (US), Industriel Underwood, BON ETAT, N° série 13 81522832. 

25/50 

687 - Machine à écrire MECA, HERMES BABY HD2-54, de 1956,  

designer Guiseppe Prezioso (IT), Industriel Ernest Paillard & Cie, BON ETAT.  

Valise de port - N° série 5557229. 

30/60 

688 - Machine à écrire MECA, ABC, de 1955,  

designer Wilhelm Wagenfeld (D), Industriel Koch's Adler, TBE.  

Valise de port – N° série 2-30105. 

60/90 

689 - Machine à écrire MECA, DACTY-BABY, de C1955,  

designer (FR), Industriel Dacty Baby, BON ETAT, Valise de port - notice. 

30/60 

690 - Machine à écrire ELECT, STANDARD ELECTRIC MODEL B, de 1954, 

designer Eliot Fette Noyes (US), Industriel IBM, BON ETAT. N° série 1093612. 

70/140 

691 - Machine à écrire MECA, SUPER RITER STANDARD, de 1953,  

designer (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT. N° série  fjt 328066. 

25/50 

692 - Machine à écrire MECA, STUDIO 44, de 1952,  

designer Marcello Nizzoli - Guiseppe Beccio (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

Valise de port - n° série 517586. 

40/60 

693 - Machine à écrire MECA, LETTERA 22 VERT AMANDE, de 1950,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE, Housse de port - notice. 

40/60 

694 - Machine à écrire MECA, LETTERA 22 BEIGE, de 1950,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT, Housse de port. 

40/60 

695 - Machine à écrire MECA, LETTERA 22 VERT MOUSSE, de 1950,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

40/60 

696 - Machine à écrire MECA, LETTERA 22 VERT AMANDE, de 1950,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, TBE  

Housse de port - Notice – Kit de nettoyage. 

40/60 

697 - Machine à écrire ELECT, LEXIKON 80 EL, de 1950,  

designer Marcello Nizzoli (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

120/180 

698 - Machine à écrire MECA, ROOY PORTABLE, de 1950,  

designer Joseph louis Adhemar Borel (FR), Industriel M J Rooy, TBE,  

N° série 23068. 

30/60 

699 - Machine à écrire MECA, LEXIKON 80, de 1948,  

designer Marcello Nizzoli - Guiseppe Beccio (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

60/90 

700 - Machine à écrire MECA, ERIKA 8, de 1948,  

designer (D), Industriel Seidel & Naumann, TBE, Valise de port. 

70/140 

701 - Machine à écrire MECA, PATRIA, de 1944,  

designer Max bill (CH), Industriel Patria, BON ETAT, Valise de port. 

70/140 



702 - Machine à écrire MECA, HERMES BABY HD1/40, de 1940,  

designer Giuseppe Prezioso (IT), Industriel Ernest paillard & CIE, BON ETAT.  

Capot - N° série 320463. 

25/50 

703 - Machine à écrire MECA, PLANA, de 1939,  

designer Johannes Kruger (D), Industriel Olympia, BON ETAT.  

Capot en bakélite - N° série 22208. 

40/80 

704 - Machine à écrire MECA, MASTER S, de 1939,  

designer Willie Dobson (US), Industriel Underwood, BON ETAT.  

N° série s 5585948-12. 

35/70 

705 - Machine à écrire MECA, HERMES BABY S, de 1939,  

designer Guiseppe Prezioso (IT), Industriel Ernest paillard & CIE, BON ETAT. 

Capot - N° série 182632. 

25/50 

706 - Machine à écrire MECA, M40 - SERIE 2, de 1938,  

designer Camillo Olivetti (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

120/180 

707 - Machine à écrire MECA, KLEIN-URANIA, de 1935,  

designer (D), Industriel Clemens Muller AD, BON ETAT, N° série 181771. 

60/90 

708 - Machine à écrire MECA, STUDIO 42, de 1935,  

designer Luigi Figini - Luzzati - Pollini (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

Valise de port - N° série 662354. 

65/130 

709 - Machine à écrire MECA, HERMES BABY, de 1935,  

designer Giuseppe Prezioso (IT), Industriel Ernest paillard & CIE, BON ETAT. 

Capot. 

30/50 

710 - Machine à écrire MECA, MP1 ICO, de 1932,  

designer Aldo Magnelli (IT), Industriel Olivetti, TBE, N° série 106241. 

150/220 

711 - Machine à écrire MECA, PORTABLE MODEL 5, de 1932,  

designer (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT.  

Valise port - N° série v 741353. 

80/160 

712 - Machine à écrire MECA, PORTABLE, de 1932,  

designer (US), Industriel Oliver Typewriter CO, TBE.  

Valise port - finition cuir bleu - N° série 63904y. 

90/180 

713 - Machine à écrire MECA, NOISELESS MODEL 7 - NOIRE, de 1931, 

designer Georges Gould Going (CA), Industriel Remington Rand, TBE.  

Valise port - N° série h 197665. 

90/180 

714 - Machine à écrire MECA, NOISELESS MODEL 7 - GRISE, de 1931,  

designer Georges Gould Going (CA), Industriel Remington Rand, BON ETAT.  

N° série n63534. 

80/160 

715 - Machine à écrire MECA, UNIVERSAL PORTABLE, de 1931,  

designer William Albert Dobson (US), Industriel Underwood, EN L'ETAT.  

N° série 695858. 

70/140 

716 - Machine à écrire MECA, M40 SERIE 1, de 1931,  

designer Camillo Olivetti (IT), Industriel Olivetti, TBE, N° série 110966. 

200/300 

717 - Machine à écrire MECA, PORTABLE 4 BANK, de 1926,  

designer Alfred Gustav Kurowski (US), Industriel Underwood, EN L'ETAT.  

N° série 465650. 

50/100 

718 - Machine à écrire MECA, MIGNON 4, de 1923,  

designer Friedrich Von Hefner Alteneck (D), Industriel AEG, TBE. 

130/200 

719 - Machine à écrire MECA, STANDARD MODEL 12, de 1922,  

designer (US), Industriel Remington Rand, EN L'ETAT, N° série LC 43212. 

120/180 

720 - Machine à écrire MECA, PORTABLE MODEL 1, de 1921,  

designer John H Barr (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT.  

Malette de port - N° série NZ 71805. 

70/100 

721 - Machine à écrire MECA, PORTABLE MODEL 1, de 1921,  

designer John H Barr (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT.  

Malette de port - N° série N0 46231. 

70/100 



722 - Machine à écrire MECA, PORTABLE MODEL 1, de 1921,  

designer John H Barr (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT, Malette de 

port - n° série NP 45791. 

70/100 

723 - Machine à écrire MECA, NOISELESS MODEL 4, de 1917,  

designer Wellington P Kidder – C C Colby (US), Industriel The Noiseless 

Typewriter CO, BON ETAT. 

120/180 

724 - Machine à écrire MECA, OLIVER 10, de 1915,  

designer Thomas Oliver (US), Industriel Oliver Typewriter CO, BON ETAT. 

80/120 

725 - Machine à écrire MECA, ROYAL MODEL 10, de 1914,  

designer (US), Industriel Royal Typewriter CO, BON ETAT, N° série x987598. 

100/150 

726 - Machine à écrire MECA, CORONA 3, de 1912,  

designer Otto Petermann - Williams Hazen    (US), Industriel Corona Typewriter 

CO, BON ETAT, Malette de port - notice - n° série 827943. 

90/140 

727 - Machine à écrire MECA, STANDARD MODEL 10, de 1908,  

designer (US), Industriel Remington Rand, BON ETAT, N° série 201584. 

80/120 

728 - Machine à écrire MECA, N°10, de 1908,  

designer John H Barr - Alexander  T Brown (US), Industriel Smith Premier,  

BON ETAT, Caisse de port. 

100/150 

729 - Machine à écrire MECA, MODEL 1, de 1907,  

designer Samuel Alexander Thompson (US), Industriel Simplex Typewriter,  

BON ETAT, Boitier. 

25/50 

730 - Machine à écrire MECA, MODEL 12, de 1905,  

designer James B Hammond (US), Industriel Hammond Typewriter CO.  

BON ETAT, Capot. 

200/300 

731 - Machine à écrire MECA, STANDARD 5, de 1901,  

designer Franz X Wagner (US), Industriel Underwood, BON ETAT,  

N° série I 877396-5. 

60/120 

   

Ordinateurs et imprimantes Apple 

   

732 - Ordinateur Apple, APPLE II EUROPLUS, de 1978,  

designer Jerry Manock (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT,  

S'allume sous tension. 

120/180 

733 - Ordinateur Apple, APPLE II E, de 1983,  

designer Jerry Manock (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT,  

S'allume sous tension - écran A2M2010P. 

300/600 

734 - Ordinateur Apple, APPLE II C, de 1984,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, TBE.  

Sacoche de port - socle écran - souris. 

230/400 

735 - Ordinateur Apple, MACINTOSH PLUS, de 1986,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, EN L'ETAT, Souris. 

80/120 

736 - Ordinateur Apple, MACINTOSH II, de 1987,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, EN L'ETAT.  

Clavier - souris - écran portrait display. 

150/250 

737 - Ordinateur Apple, MACINTOSH SE 30, de 1989,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT,  

L'écran s'allume - clavier - souris. 

120/180 

738 - Ordinateur Apple, MACINTOSH SE FDHD, de 1989,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT,  

L'écran s'allume - souris. 

80/120 

739 - Ordinateur Apple, MACINTOSH CLASSIC, de 1990,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT,  

L'écran s'allume - clavier – souris. 

 

60/90 



740 - Ordinateur Apple, MACINTOSH 2SI, de 1990,  

designer Apple design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT  

Ecran - clavier - souris. 

40/60 

741 - Ordinateur portable, POWERBOOK 140, de 1991,  

designer Ideo Design - Lunar Design (US), Industriel Apple Computer INC,  

EN L'ETAT, L'écran s'allume. 

50/80 

742 - Imprimante, PERSONAL LASERWRITER LS, de 1991,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

S'allume sous tension - câble. 

30/40 

743 - Imprimante, PERSONAL LASERWRITER LS, de 1991,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, EN L'ETAT. 

20/40 

744 - Ordinateur portable, POWERBOOK 170, de 1992,  

designer Ideo Design - Lunar Design (US), Industriel Apple Computer INC,  

BON ETAT, L'écran s'allume - alimentation - sacoche - câbles. 

40/80 

745 - Ordinateur portable, POWERBOOK DUO 230, de 1992,  

designer Ideo design - Lunar Design (US), Industriel Apple Computer INC,  

BON ETAT, Sacoche - alimentation. 

40/80 

746 - Ordinateur Apple, MACINTOSH PERFORMA 400, de 1992,  

designer Frog Design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

Démarre sous tension - souris. 

20/40 

747 - Imprimante, STYLEWRITER 2, de 1993,  

designer Tim Parsey (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

Démarre sous tension. 

15/30 

748 - Ordinateur Apple, MACINTOSH LC III, de 1993,  

designer Apple Design (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

Démarre sous tension. 

30/60 

749 - Ordinateur Apple, COLOR CLASSIC, de 1993,  

designer Robert Brunner (D), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

Clavier - souris. 

60/120 

750 - Ordinateur portable, POWERBOOK 520 C, de 1994,  

designer Ideo Design - Lunar Design (US), Industriel Apple Computer INC,  

BON ETAT. 

50/100 

751 - Ordinateur Apple, POWER MACINTOSH 7100/66, de 1994,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, EN L'ETAT.  

Clavier - souris. 

40/80 

752 - Note book, NEWTON MESSAGE PAD 110, de 1994,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

60/90 

753 - Note book, NEWTON MESSAGE PAD 110, de 1994,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

60/90 

754 - Ordinateur portable, POWERBOOK 150, de 1994,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

L'écran s'allume - alimentation - sacoche. 

40/80 

755 - Ordinateur Apple, POWER MACINTOSH 7500/100, de 1995,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

Démarre sous tension - clavier - souris. 

60/120 

756 - Ordinateur Apple, POWER MACINTOSH 8500/120, de 1995,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

40/80 

757 - Ordinateur portable, POWERBOOK 5300, de 1995,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

L'écran s'allume - alimentation - sacoche. 

40/80 

758 - Imprimante, COLOR STYLEWRITER 4500, de 1997,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

S'allume sous tension - alimentation. 

 

15/30 



759 - Ordinateur Apple, IMAC G3/233 ORIGINAL, de 1998,  

designer Jonathan Ive (UK), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

L'écran s'allume - clavier. 

40/80 

760 - Ordinateur Apple, POWERMAC G3, de 1999,  

designer Jonathan Ive (UK), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

Fonctionne - process G4 - clavier - souris - lecteur. 

50/100 

761 - Ordinateur portable, IBOOK G3, de 1999,  

designer Jonathan Ive (UK), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT. 

Manque une touche. 

10/20 

762 - Ordinateur Apple, IMAC G3 /700 SE, de 2001,  

designer Jonathan Ive (UK), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

L'écran s'allume - clavier. 

50/100 

763 - Ordinateur Apple, IMAC G4, de 2002,  

designer Jonathan Ive (UK), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

L'écran s'allume - clavier - souris - enceintes. 

40/80 

764 - Ordinateur Apple, EMAC, de 2002,  

designer Apple Design (US), Industriel Apple Computer INC, BON ETAT.  

L'écran s'allume - clavier - souris. 

40/80 

   

Ordinateurs PC - Accessoires 

   

765 - Ordinateur pc, ZX 81, de 1981,  

designer Sir Clive Sinclair (UK), Industriel Sinclair, EN L'ETAT. 

15/30 

766 - Ordinateur pc, TO7, de 1982,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Thomson Brandt, BON ETAT. 

30/60 

767 - Ordinateur pc, L1 M 20, de 1982,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

Le ventilo se met en route - n° série 103794. 

90/180 

768 - Ordinateur pc, C 64, de 1982,  

designer Al Charpentier (US), Industriel Commodore, BON ETAT. 

30/60 

769 - Ordinateur pc, XT 5160, de 1983,  

designer Tom R Hardy (US), Industriel IBM, BON ETAT. 

Fonctionne - écran taxan kx-12. 

150/300 

770 - Ordinateur pc, LAMBDA 2HR, de 1983,  

designer (FR), Industriel Victor lambda - Micronique, BON ETAT.  

S'allume sous tension - joystick - notice -  k7. 

50/100 

771 - Ordinateur pc, 800 XL, de 1983,  

designer (US), Industriel Atari, BON ETAT. S'allume sous tension - alimentation. 

20/40 

772 - Ordinateur pc, 800 XL, de 1983,  

designer (US), Industriel Atari, BON ETAT. Boite origine - alimentation - câblage. 

40/80 

773 - Ordinateur portable, M 10-1, de 1983,  

designer Perry A King - Antonio M Cassia (IT), Industriel Olivetti, TBE.  

Sacoche - notice. 

100/200 

774 - Ordinateur pc, MO5, de 1984,  

designer (FR), Industriel Thomson micro informatique, BON ETAT, Lecteur de k7. 

20/40 

775 - Ordinateur pc, CPC 464, de 1984,  

designer Alan Sugar (UK), Industriel Amstrad, BON ETAT. 

20/40 

776 - Ordinateur pc, LASER 310 COLOR, de 1984,  

designer (HK), Industriel Video Technology, EN L'ETAT. 

10/20 

777 - Ordinateur pc, AMERICAN XT, de 1985,  

designer Tom R Hardy (US), Industriel Ibm, EN L'ETAT, Clone pc. 

40/80 

778 - Ordinateur portable, HP 110 PLUS - MODEL 45711FF, de 1985,  

designer  (US), Industriel Hewlett Packard, BON ETAT. 

 

50/100 



779 - Ordinateur pc, ALICE 90, de 1985,  

designer Didier Codron (FR), Industriel Matra, BON ETAT, 2 adaptateurs. 

40/80 

780 - Ordinateur pc, MO6, de 1986,  

designer (FR), Industriel Thomson micro informatique, BON ETAT. 

25/50 

781 - Ordinateur pc, 1040 STF, de 1986,  

designer (US), Industriel Atari, BON ETAT, S'allume sous tension. 

35/70 

782 - Ordinateur pc, ZX SPECTRUM +2, de 1986,  

designer (UK), Industriel Sinclair, BON ETAT. 

S'allume sous tension - alimentation. 

30/60 

783 - Ordinateur portable, 5140 CONVERTIBLE IMPRIMANTE, de 1986,  

designer Richard Sapper (D), Industriel Ibm, TBE. 

150/250 

784 - Ordinateur pc, AMIGA 500, de 1987,  

designer (US), Industriel Commodore, BON ETAT. 

15/30 

785 - Ordinateur pc, AMIGA 500, de 1987,  

designer (US), Industriel Commodore, BON ETAT. 

15/30 

786 - Ordinateur portable, CAMBRIDGE Z88, de 1988,  

designer (UK), Industriel Sinclair, TBE, Housse - alimentation. 

40/80 

787 - Ordinateur portable, VICTOR V86P, de 1989,  

designer (FR), Industriel Micronique Victor, TBE, Alimentation. 

30/60 

788 - Ordinateur portable, M 111, de 1989,  

designer Olivetti Design  (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

40/80 

789 - Ordinateur portable, 316 LT, de 1989,  

designer (US), Industriel Dell, BON ETAT. 

S'allume sous tension - alimentation - notice. 

40/80 

790 - Ordinateur pc, PS/1 - UC, de 1990,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, BON ETAT. 

30/60 

791 - Ordinateur portable, NOTEBOOK S 20, de 1991,  

designer Olivetti Design (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

40/80 

792 - Ordinateur portable, T 5200/100, de 1991,  

designer Toshiba Design (JP), Industriel Toshiba, BON ETAT,  

S'allume sous tension - sacoche - souris - câble. 

80/160 

793 - Ordinateur portable, PS/2   L40 SX, de 1991,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, BON ETAT, Alimentation. 

140/280 

794 - Ordinateur portable, QUADERNO, de 1992,  

designer Mario Bellini - Hagai Shvadron (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

30/60 

795 - Ordinateur portable, QUADERNO 33, de 1993,  

designer Mario Bellini - Hagai Shvadron (IT), Industriel Olivetti, TBE. 

40/80 

796 - Ordinateur portable, PHILOS COLOR 45, de 1993,  

designer Michele de Lucchi - Hagai Shvadron (IT), Industriel Olivetti,  

BON ETAT. 

25/50 

797 - Ordinateur portable, PHILOS COLOR 46, de 1993,  

designer Michele de Lucchi - Hagai Shvadron (IT), Industriel Olivetti,  

BON ETAT. 

25/50 

798 - Ordinateur portable, ECHOS COLOR 44, de 1994,  

designer Michele de Lucchi - Hagai Shvadron (IT), Industriel Olivetti,  

BON ETAT. 

30/60 

799 - Ordinateur portable, CONTURA AERO 4/33 C, de 1994,  

designer (US), Industriel Compaq, TBE.  

S'allume sous tension - alimentation - housse. 

40/80 

800 - Ordinateur portable, CONTURA 3/20, de 1994,  

designer (US), Industriel Compaq, BON ETAT. 

20/40 

801 - Ordinateur portable, DUAL SEAN STN 320, de 1994, designer (TA),  

Industriel Innovace, BON ETAT. 

 

15/20 



802 - Ordinateur portable, THINKPAD 760ED - 9546, de 1995,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, EN L'ETAT. 

- Ordinateur portable, THINKPAD 600E - 2656 - 2 EX, de 1998,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, BON ETAT. 

- Ordinateur portable, THINKPAD 600 - 2645, de 1998,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, EN L'ETAT. 

40/60 

803 - Ordinateur portable, VAIO PCG 6962, de 2005,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, BON ETAT. 

20/40 

804 - Ecran moniteur, 662464AN, de 2000,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, BON ETAT. 

10/15 

805 - Ecran plat, 9511-AG4, de 2009,  

designer Richard Sapper (D), Industriel IBM, BON ETAT, S'allume sous tension. 

20/30 

806 - Clavier, NATURAL KEYBOARD, de 1994,  

designer Ziba Design (US), Industriel Microsoft, BON ETAT. 

- Clavier, FLEXIBLE KEYBOARD, de 1998, designer (US),  

Industriel Man & Man Machine, BON ETAT. 

- Clavier, 1391402, de 1994,  

designer (US), Industriel IBM, BON ETAT. 

- Souris, MOUSE, de 1987, designer Ideo Design (US), Industriel Microsoft,  

BON ETAT. 

- Souris, SERIAL 2.0A, de 1995,  

designer Steven T Kameko (US), Industriel Microsoft, BON ETAT. 

30/50 

   

A 14h : Minitels – Note book 

   

807 - Minitel, MINITEL 1, de 1982,  

designer Philips Design (FR), Industriel La Radiotechnique, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 1, de 1982,  

designer Matra Design (FR), Industriel Matra, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 1, de 1981,  

designer Philippe Buteau (FR), Industriel Alcatel Telic, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 1 - 9 NFZ 330, de 1986,  

designer Philips Design (FR), Industriel La radiotechnique, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 1 - 722 079 V, de 1985,  

designer Matra Design (FR), Industriel Matra, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 1 - M1 B, de 1991,  

designer Philippe Buteau (FR), Industriel Alcatel Telic, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 2 - NMS 6202/19W, de 1992,  

designer (FR), Industriel Philips, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 2 - M2A2, de 1992,  

designer Philippe Buteau (FR), Industriel Alcatel Telic, BON ETAT. 

- Minitel, MINITEL 12 - 7220 39 M, de 1989,  

designer Philippe Buteau (FR), Industriel Alcatel Telic, BON ETAT. 

- Minitel, MAGIS - 9524/NT, de 1995,  

designer Plan Creatif (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

- Minitel, MAGIS - 942430, de 1995,  

designer Plan Creatif (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

- Minitel, MAGIS CLUB - 96 556 D, de 1997,  

designer Plan Creatif (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

- Minitel téléphone, SILLAGE 2000, de 1997,  

designer Plan Creatif (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

- Minitel internet, EASY WEB TOUCH, de 2000,  

designer Alcatel Design (FR), Industriel Atlink, BON ETAT, Alcatel+ Thomson 

Multimedia. 

200/300 



808 - Terminal internet, AROBAS MAX, de 2000,  

designer Absolut Reality (FR), Industriel France Telecom, TBE. 

30/60 

809 - Terminal interactif, NABAZTAG TAG, de 2007,  

designer In Process (FR), Industriel Violet, BON ETAT, 6 oreilles. 

20/40 

810 - Note book, D 1000, de 1991,  

designer Olivetti Design (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT. 

- Note book, ORGANIZER REVO PLUS, de 1999,  

designer (UK), Industriel Psion, BON ETAT, Notice. 

- Note book, IPAQ POCKET PC, de 2000,  

designer (US), Industriel Compaq, BON ETAT, Etui. 

30/50 

811 - Note book, PALM III XE, de 1998,  

designer Jeff Hawkins (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT. 

- Note book, PALM III XE, de 1998,  

designer Jeff Hawkins (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT. 

- Note book, V X, de 1999,  

designer Ideo Design (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT. 

- Note book, TUNGSTEN T3, de 2003,  

designer (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT. 

- Note book, M105, de 2001,  

designer (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT, Base chargement. 

- Note book, ZIRE 72, de 2004,  

designer (US), Industriel Palm Computing, BON ETAT. 

60/90 

   

Consoles - Accessoires 

   

812 - Console de jeu, SD 040F, de 1977,  

designer (HK), Industriel ITMC, BON ETAT. 

30/50 

813 - Console de jeu, 7771, de 1977,  

designer (HK), Industriel Hanimex, TBE. 

40/60 

814 - Jeu, MICROMATH, de 1980,  

designer Bercom Design (FR), Industriel Berchet Electronics, TBE, Notice. 

15/30 

815 - Jeu, DICTEE MAGIQUE - 2EX, de 1978,  

designer Richard Wiggins (US), Industriel Texas Instrument, BON ETAT. 

- Jeu, ETCH A SKETCH, de 1950,  

designer Arthur Granjean (FR), Industriel Ohio Art Compagny, BON ETAT. 

30/60 

816 - Console de jeu, NES 001, de 1985,  

designer (JP), Industriel Nintendo, TBE, 1 manette - transfert pack. 

20/30 

817 - Joy stick, QUICKSHOT - QS-130F, de 1983,  

designer (CH), Industriel Spectravideo, BON ETAT. 

- Manette de jeu, CONTROL STICK - 3060, de 1987,  

designer (JP), Industriel Sega, TBE. 

- Manette de jeu, SPEEDKING, de 1986,  

designer (FR), Industriel Konix, TBE.- Manette de jeu, QUICKSHOT  

- QS-129F, de 1991,  

designer (CH), Industriel Spectravideo, BON ETAT. 

- Adaptateur, MULTIPLAYER ADAPTER, de C1990,  

designer (CH), Industriel, TBE. 

60/90 

818 - Télécommande, TAK, de 2001,  

designer Jerome Olivet (FR), Industriel Thomson Multimedia, TBE. 

10/20 

   

Duplicateurs - Imprimantes 

   

819 - Duplicateur, ROTARY CYCLOSTYLE 6, de 1913,  

designer David Gestetner (UK), Industriel Gestetner, TBE. 

170/340 



820 - Duplicateur, DUPLICATOR 66, de 1929,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Gestetner, TBE, Caisse de port. 

200/400 

821 - Duplicateur, 105, de 1955,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Gestetner, BON ETAT. 

40/60 

822 - Duplicateur, 330, de C1960,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Gestetner, TBE. 

80/120 

823 - Imprimante chèques, PAYMASTER X-550, de C1960, designer (US),  

Industriel The Paymaster Corp, BON ETAT. 

30/40 

824 - Duplicateur, 420, de 1970,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Gestetner, BON ETAT,  

S'allume sous tension - housse. 

80/120 

825 - Imprimante, DESKJET 310, de 1993,  

designer Jim Girard (US), Industriel Hewlett Packard, BON ETAT. 

15/30 

826 - Imprimante, ARTJET 12, de 1998,  

designer Michele de Lucchi (IT), Industriel Olivetti, BON ETAT.  

S'allume sous tension. 

15/30 

   

Disques durs – Lecteurs - Supports 

   

827 - Bande magnétique, 196 BROADCAST HELICAL, de 1965,  

designer (US), Industriel Ampex, BON ETAT, FR3 - prélude à la nuit. 

- Bande magnétique, MAGNETIC TAPE, de 1977,  

designer (US), Industriel Scotch Brand, EN L'ETAT. 

- Bande magnétique, DCN 75L, de 1982,  

designer (US), Industriel 3M, BON ETAT. 

- Disque optique, M4130 WINCHESTER, de 1984,  

designer (FR), Industriel Cii Honeywell Bull, BON ETAT. 

40/60 

828 - Disque dur, APOLLO, de 1992,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Lacie, BON ETAT. 

100/200 

829 - Disque dur, LE COQ, de 1993,  

designer Neil Poulton (UK), Industriel Lacie, BON ETAT. 

30/60 

830 - Disque dur, BRICK, de 2005,  

designer Ora Ito (FR), Industriel Lacie, EN L'ETAT. 

40/60 

831 - Lecteur, ZIP 250, de 1995,  

designer Fitch Design (US), Industriel Iomega, BON ETAT. 

- Lecteur, ZIP 100 PLUS, de 1999,  

designer (US), Industriel Iomega, BON ETAT. 

- Lecteur, ZIP 100, de 2005,  

designer Fitch Design (US), Industriel Iomega, BON ETAT. 

- Lecteur, ZIP 650, de 2000,  

designer Fitch design (US), Industriel Iomega, BON ETAT. 

25/50 

   

Fax – Télex – Modems - Routeurs 

   

832 - Modem, TELSAT 1240, de 1983,  

designer (FR), Industriel Sat, BON ETAT. 

50/80 

833 - Télécopieur, THOMFAX 3001, de 1985,  

designer Georges Lormel (FR), Industriel Thomson, BON ETAT,  

S'allume sous tension. 

 

 

 

 

 

60/90 



834 - Télécopieur, MATRACOM 100, de 1988,  

designer Matra Design (FR), Industriel Matra, BON ETAT. 

- Télécopieur, HS 120, de C1990,  

designer (FR), Industriel, EN L'ETAT. 

- Télécopieur, HFC 22, de 1997,  

designer Philips Design (NL), Industriel Philips, EN L'ETAT. 

20/30 

835 - Télex, TX 35, de 1985,  

designer (FR), Industriel Sagem, BON ETAT, Fonctionne - notice. 

100/150 

836 - Télex, OPUS X153, de 1986,  

designer Endt Fulton Partners (FR), Industriel Opus Alcatel, TBE,  

S'allume sous tension - notices. 

100/150 

837 - Télécopieur, THOMFAX 3620, de 1989,  

designer (FR), Industriel Alcatel, BON ETAT. 

40/80 

838 - Modem, SELF MEMORY - PRO 6  - 3 EX, de C1990,  

designer (FR), Industriel Olitec, BON ETAT. 

- Routeur, 10T HUB/12, de C1990,  

designer (US), Industriel Asante, BON ETAT. 

- Modem, UM9800-W, de 1991,  

designer (US), Industriel Hewlett Packard, BON ETAT. 

- Routeur, R910, de 1992,  

designer (US), Industriel Netopia, BON ETAT. 

- Modem, PREMICELL - TFK 1, de 1998,  

designer Nokia Design (FI), Industriel Nokia, BON ETAT. 

- Serveur, NETPORT PRO 100, de 2004,  

designer (US), Industriel Intel, BON ETAT. 

30/50 

839 - Modem, LIVEBOX SAG L, de 2004,  

designer Saguez & Partners (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

- Modem, LIVEBOX MINI  292D, de 2008,  

designer Saguez & Partners (FR), Industriel France Telecom, BON ETAT. 

20/30 

840 - Décodeur, FREEBOX REVOLUTION, de 2010,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Free, BON ETAT, Télécommande. 

40/60 

   

Accessoires de bureau 

   

841 - Agrafeuse, MODELE 4, de 1939,  

designer Stephen A Crosby (US), Industriel Speed Products CO,  

BON ETAT, Streamline. 

20/30 

842 - Agrafeuse, MODELE 210, de C1970,  

designer (JP), Industriel Maruzen, EN L'ETAT. 

10/15 

843 - Corbeille, 4660/5, de 1966,  

designer Gino Colombini (IT), Industriel Kartell, EN L'ETAT. 

20/30 

844 - Corbeille, SISTEMA 02, de 1973,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti Synthesis, BON ETAT. 

- Cendrier, SISTEMA 02, de 1973,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Olivetti Synthesis, EN L'ETAT. 

100/150 

845 - Corbeille, CRIBBIO - 1000-1010, de 1980,  

designer Barbieri & Marianelli (IT), Industriel Rexite, BON ETAT. 

- Plumier, SLIM 924 - 2 EX, de 1980,  

designer Barbieri & Marianelli (IT), Industriel Rexite, TBE. 

- Pot a crayons, BABELE 930 - 2 EX, de 1980,  

designer Barbieri & Marianelli (IT), Industriel Rexite, BON ETAT. 

- Plateau A4, BABELE 940 - 3 EX, de 1980,  

designer Barbieri & Marianelli (IT), Industriel Rexite, BON ETAT. 

 

50/80 



846 - Corbeille, BIRILLO 1100, de 1982,  

designer Giotto Stoppino (IT), Industriel Rexite, BON ETAT. 

30/40 

847 - Dévidoir ruban, TAPE DISPENSER, de 1941,  

designer Jean Otis Reinecke (US), Industriel Minnesota Mining Manuf,  

BON ETAT, Streamline. 

20/30 

848 - Dévidoir ruban, RUBAFIX, de 1972,  

designer Guy Boucher (FR), Industriel Rubafix, BON ETAT. 

20/30 

849 - Encrier, PELIKAN, de 1937,  

designer Wilhelm Wagenfeld (DE), Industriel Pelikan, BON ETAT. 

- Encrier, MONT BLANC, de C1950,  

designer (DE), Industriel Mont blanc, BON ETAT, Réédition. 

20/30 

850 - Patère, 4702 - 2 EX, de 1970,  

designer Olaf Von Bohr (AU), Industriel Kartell, EN L'ETAT. 

- Patère, Patère - 2 EX, de 1977,  

designer Ambrogio Rossari (IT), Industriel Gedy, BON ETAT. 

- Patère, ARCO 301, de 1980,  

designer Luigi Caramella (IT), Industriel Con & Con, EN L'ETAT. 

30/40 

851 - Pèse lettres, PESE LETTRES, de C1940,  

designer (FR), Industriel Testut,  

EN L'ETAT. 

20/30 

852 - Pèse lettres, PL 350, de 1970,  

designer Marco Zanuso (IT), Industriel Terraillon,  

BON ETAT. 

20/40 

853 - Plateau A4, PLATEAU 5 RANGEMENTS, de C1950,  

designer (FR), Industriel Rapidclass,  

EN L'ETAT, Mobilier industriel. 

30/40 

854 - Plateau A4, ART & BUREAU 735 - 5 EX, de 1966,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Buysse,  

BON ETAT. 

25/50 

855 - Plateau A4, DIANA, de 1967,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Armor, TBE. 

15/30 

856 - Plateau A4, MANADE - 2 EX, de 1972,  

designer Jean-rene Talopp (FR), Industriel Manade - Samp Design,  

BON ETAT. 

15/30 

857 - Porte courrier, PORTE COURRIER, de C1980,  

BON ETAT. 

5/10 

858 - Porte journaux, 4676, de 1971,  

designer Giotto Stoppino (IT), Industriel Kartell, BON ETAT. 

50/80 

859 - Porte manteaux, PLANTA, de 1968,  

designer Gian Carlo Piretti (IT), Industriel Cassina & Busnelli,  

EN L'ETAT. 

30/50 

860 - Porte objets, UTEN.SILO 2, de 1969,  

designer Dorothee Maurer Becker (D), Industriel Ingo Maurer,  

BON ETAT, Ancienne édition. 

90/140 

861 - Coupelle trombones, ART & BUREAU 4000 - 2 EX, de 1966,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Buysse, EN L'ETAT. 

- Pot crayons, ART & BUREAU, de 1966,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Buysse, BON ETAT. 

- Corbeille, ART & BUREAU - 727, de 1966,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Buysse, BON ETAT. 

100/150 

862 - Porte crayons, DEDALINO, de 1966,  

designer Emma Gismondi Schweinberger (IT), Industriel Artemide,  

EN L'ETAT, Abime. 

 

5/10 



863 - Pot crayons, TINO G901, de C1970,  

designer Tt Design (UK), Industriel Wella Production, TBE, Boite origine. 

- Porte bloc notes, TINO G902, de C1970,  

designer Tt Design (UK), Industriel Wella Production, TBE, Boite origine. 

- Porte trombones, TINO G903, de C1970,  

designer Tt Design (UK), Industriel Wella Production, TBE, Boite origine. 

- Distributeur adhésif, TINO G905, de C1970,  

designer Tt Design (UK), Industriel Wella Production, TBE, Boite origine. 

20/30 

864 - Range tout, UNI-BUTLER 234, de C1970,  

designer Arlac Design (DE), Industriel Arlac, BON ETAT. 

- Range tout, de C1970,  

designer (IT), Industriel Rexel, BON ETAT. 

15/20 

865 - Plateau A4, SISTEMA 45, de 1973,  

designer Ettore Sottsass  (IT), Industriel Olivetti Synthesis, BON ETAT. 

- Range tout, SISTEMA 45, de 1973,  

designer Ettore Sottsass  (IT), Industriel Olivetti Synthesis, BON ETAT. 

- Cendrier bordeaux, SISTEMA 45, de 1973,  

designer Ettore Sottsass  (IT), Industriel Olivetti Synthesis, TBE. 

- Range courrier, SISTEMA 45, de 1973,  

designer Ettore Sottsass  (IT), Industriel Olivetti Synthesis, TBE. 

- Cendrier noir, SISTEMA 45, de 1973,  

designer Ettore Sottsass  (IT), Industriel Olivetti Synthesis, EN L'ETAT. 

120/180 

866 - Répertoire téléph, AUTODEX - P-642A, de 1938,  

designer Albert E Pollock (US), Industriel Zephyr American - Elveco, BON ETAT. 

Streamline. 

20/30 

867 - Répertoire téléph, REPERTOIRE ROTATIF, de C1950,  

designer, Industriel Inconnu, BON ETAT, Avec fiches. 

20/30 

868 - Répertoire téléph, ROLODEX - 67236, de 1952,  

designer Arnold Neustadter (US), Industriel Rolodex, TBE, Réédition - fiches. 

20/30 

869 - Répertoire téléph, SHEDARIO ROTATIVO - 120/2, de 1972,  

designer (IT), Industriel Zeuss, BON ETAT, Avec fiches. 

40/60 

870 - Stylo, BIG REVOLUTION SFERA - 2537, de 1978,  

designer Sergio Carpani (IT), Industriel Paraphernalia, NEUF, Boitier. 

30/50 

871 - Taille crayon a piles, KP-2A, de C1970,  

designer Panasonic Design (JP), Industriel Panasonic, BON ETAT. 

15/20 

872 - Kit bureau, JUMBO KIT, de 1986,  

designer (CO), Industriel Beetland, BON ETAT, Complet. 

15/20 

873 - Ouvre courrier, AMELAND, de 1962,  

designer Enzo Mari (IT), Industriel Danese, BON ETAT. 

20/30 

874 - Etiqueteuse, 1575, de C1980,  

designer Dymo (US), Industriel Dymo, TBE. 

10/15 

875 - Perforatrice, 7-8 CM, de C1940,  

Industriel Jakyson, EN L'ETAT. 

5/10 

876 - Attente musicale, EMZOPHONE, de C1970,  

designer Sankyo Design (JP), Industriel Sankyo, BON ETAT. 

15/20 

877 - Desserte, DESSINATEUR, de C1950,  

designer (FR), Industriel, EN L'ETAT, Mobilier industriel. 

60/90 

878 - Desserte, BOBY, de 1970,  

designer Joe Colombo (IT), Industriel Bieffeplast, BON ETAT. 

90/140 

   

Cendriers - Briquets 

   

879 - Cendrier, 90010/B, de 1926,  

designer Marianne Brandt (D), Industriel Alessi, TBE, Réédition - boite. 

30/50 



880 - Cendrier, FLAQUE, de 1936,  

designer Alvar Aalto (FI), Industriel Iittala Glassworks, TBE. 

Réédition - longueur 135 mm. 

15/20 

881 - Cendrier, LUMAX, de 1950,  

designer Le Corbusier (FR), Industriel Lumax, BON ETAT, 115 x 115 mm. 

15/20 

882 - Cendrier, TURMALIN, de 1951,  

designer Wilhelm Wagenfeld (D), Industriel Wmf, TBE. 

20/30 

883 - Cendrier, SET TURMALIN, de 1951,  

designer Wilhelm Wagenfeld (D), Industriel Wmf, TBE, 6 modules. 

30/40 

884 - Cendrier, CUBO, de 1957,  

designer Bruno Munari (IT), Industriel Danese, TBE, 80 x 80 mm. 

35/50 

885 - Cendrier, CUBO, de 1957,  

designer Bruno Munari (IT), Industriel Danese, BON ETAT, 80 x 80 mm. 

35/50 

886 - Cendrier, 504, de 1959,  

designer Wilhelm Wagenfeld (D), Industriel Wmf, BON ETAT, Réédition. 

30/40 

887 - Cendrier, BARBADOS 4000A, de 1964,  

designer Angelo Mangiarotti (IT), Industriel Danese, TBE. 

45/70 

888 - Cendrier, OLIVETTI, de 1965,  

designer Giorgio Soavi (IT), Industriel Sampa, BON ETAT. 

50/80 

889 - Cendrier, IGEL - 6 PIECES, de 1965,  

designer Walter Bosse (AU), Industriel Wiener Bronzen, TBE, 6 modules. 

45/70 

890 - Cendrier, ULTIMA 15, de 1965,  

designer Holger Backstrom (SU), Industriel Diverse Ting AB,  

BON ETAT, 110 x 110 mm. 

40/60 

891 - Cendrier, SINUS   84009 - 2 EX, de 1966,  

designer Walter Zeischegg (D), Industriel Helit, TBE. 

40/60 

892 - Cendrier, SINUS   84005 - 2 EX, de 1966,  

designer Walter Zeischegg (D), Industriel Helit, BON ETAT. 

40/60 

893 - Cendrier, EVA, de 1967,  

designer Raymond Loewy (FR), Industriel Armor, NEUF, Boite. 

15/25 

894 - Cendrier, P65, de 1967,  

designer Sergio Asti (IT), Industriel Mebel, BON ETAT. 

10/15 

895 - Cendrier, BORNEO, de 1967,  

designer Enzo Mari (IT), Industriel Danese, BON ETAT. 

40/60 

896 - Cendrier, CYLINDA LINE, de 1967,  

designer Arne Jacobsen (DA), Industriel Stelton, TBE, Diamètre 75 mm. 

40/60 

897 - Cendrier, OLIVETTI, de 1968,  

designer Giorgio Soavi (IT), Industriel Nuova Sampa, TBE. 

35/50 

898 - Briquet, T2 TFG2 - INOX, de 1968,  

designer Dieter Rams (D), Industriel Braun, TBE, Piezo fonctionne. 

25/40 

899 - Briquet, T2 TFG2 - NOIR, de 1968,  

designer Dieter Rams (D), Industriel Braun, BON ETAT, Piezo fonctionne. 

25/40 

900 - Briquet, SET RANGE CIGARETTES, de C1970,  

designer Jean-pierre Vitrac (FR), Industriel Feudor, BON ETAT. 

- Briquet, FEUDOR, de C1970,  

designer Jean-pierre Vitrac (FR), Industriel Feudor, BON ETAT. 

40/60 

901 - Briquet, T3 NOIR, de 1970,  

designer Dieter Rams (D), Industriel Braun, BON ETAT. 

20/30 

902 - Cendrier briquet, DOMINO SET - VERT, de 1970,  

designer Dieter Rams (D), Industriel Braun, TBE, Boite. 

100/150 

903 - Cendrier briquet, DOMINO SET - JAUNE, de 1970,  

designer Dieter Rams (D), Industriel Braun, EN L'ETAT. 

50/70 

904 - Cendrier, BIRILLO, de 1970,  

designer Ezio Didone (IT), Industriel Valenti, TBE. 

20/30 



905 - Cendrier, P88, de C1970,  

designer Sergio Asti (IT), Industriel Mebel, BON ETAT. 

- Cendrier, P60, de C1970,  

Industriel Mebel, BON ETAT. 

20/30 

906 - Cendrier, ARC, de 1970, 

designer V Anzi (IT), Industriel Mebel, TBE. 

20/30 

907 - Cendrier, CERAMIQUE ORANGE, de 1970,  

TBE, Scandinave - logo en dessous. 

10/20 

908 - Cendrier, de 1970,  

designer Franco Bettonica (IT), Industriel Gabbianelli Ceramica, TBE. 

25/40 

909 - Cendrier, de 1970,  

designer Sergio Asti (IT), Industriel Gabbianelli Ceramica, TBE. 

25/40 

910 - Cendrier, SMOKNY 3507, de 1970,  

designer (D), Industriel Quist, EN L'ETAT. 

10/20 

911 - Cendrier, KULAN 053, de 1970,  

designer Gunnar Larson (SU), Industriel Gustavsberg, TBE. 

5/10 

912 - Cendrier, 4636, de 1970,  

designer Isao Hosoe (JP), Industriel Kartell, TBE. 

40/60 

913 - Briquet, RO 456, de 1971,  

designer (D), Industriel Rowenta, BON ETAT, Piezo fonctionne. 

15/20 

914 - Cendrier, FULL 6230, de 1971,  

designer Luigi Massoni (IT), Industriel Harvey Guzzini, BON ETAT. 

40/60 

915 - Cendrier, A/2, de 1971,  

designer Sergio Asti (IT), Industriel Mebel, BON ETAT. 

20/30 

916 - Cendrier, SPIRALE, de 1971,  

designer Achille Castiglioni (IT), Industriel Alessi, NEUF. 

30/50 

917 - Cendrier, CLAM -  2 PIECES, de 1972,  

designer Alan Fletcher (UK), Industriel Mebel, TBE. 

40/60 

918 - Cendrier, MANADE, de 1972,  

designer Jean Rene Talopp (FR), Industriel Samp Design, BON ETAT. 

20/30 

919 - Cendrier, INPUT 6, de 1973,  

designer Martin Roberts (UK), Industriel Crayonne, BON ETAT. 

20/30 

920 - Cendrier, 4637, de 1979,  

designer Anna Castelli Ferrieri (IT), Industriel Kartell, EN L'ETAT, Boite. 

10/20 

921 - Cendrier, DUOLINE, de C1980,  

designer Rosario Circo (IT), Industriel Duoline, BON ETAT. 

5/10 

922 - Cendrier, 4641 - 2 MODULES, de 1980,  

designer Anna Castelli Ferrieri (IT), Industriel Kartell, TBE. 

30/50 

923 - Cendrier, SAFETRAY 700, de 1980,  

designer Raul & Barbieri (IT), Industriel Rexite, BON ETAT. 

10/15 

924 - Cendrier, COROLLE   ROUGE, de 1982,  

designer Jean Rene Talopp (FR), Industriel Samp Design - Manade, TBE. 

10/15 

925 - Cendrier, COROLLE   JAUNE, de 1982,  

designer Jean Rene Talopp (FR), Industriel Samp Design - Manade, BON ETAT. 

10/15 

926 - Cendrier, RAY HOLLIS, de 1986,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Xo design, BON ETAT. 

40/60 

927 - Cendrier, YANTRA BLEU, de C1990,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Habitat, EN L'ETAT. 

25/40 

928 - Cendrier, YANTRA NOIR, de C1990,  

designer Ettore Sottsass (IT), Industriel Habitat, BON ETAT. 

25/40 

929 - Cendrier, CLINO, de 1992,  

designer Enzo Mari (IT), Industriel Kartell, NEUF, Housse de protection. 

40/60 

930 - Cendrier, COAST, de 1995,  

designer Marc Newson (UK), Industriel Drake, BON ETAT. 

100/150 



931 - Cendrier, JOE CACTUS, de 1997,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Alessi, TBE, Boite. 

40/60 

932 - Cendrier, RICARD, de 1997,  

designer Garouste & Bonetti (FR), Industriel Ricard, TBE. 

5/10 

   

Minuteurs – Pendules – Calendriers – Réveils 

   

933 - Minuteur, de C1970,  

designer (FR), Industriel Jaz, BON ETAT. 

- Minuteur, BELLTIMER, de 1971,  

designer Sergio Carpani (IT), Industriel Ritz Italora, BON ETAT. 

- Minuteur, ŒUF, de C1970,  

designer (UK), Industriel Kitchen Craft, BON ETAT. 

- Minuteur, CLIP, de C1980,  

designer Da Centro Design (IT), Industriel Ritz Italora, BON ETAT. 

- Minuteur, de C1970,  

designer (IT), Industriel, BON ETAT. 

20/30 

934 - Minuteur, MINITIMER, de 1971,  

designer Richard Sapper (DE), Industriel Terraillon, BON ETAT. 

5/15 

935 - Minuteur, CORDON TIMER, de 1972,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Terraillon, TBE. 

15/40 

936 - Minuteur, ESCARGOT, de 1974,  

designer Richard Sapper (DE), Industriel Terraillon, BON ETAT. 

5/10 

937 - Minuteur, FUNNYTIME 105, de 1980,  

designer Roberto Pezzetta (IT), Industriel Wikidue, TBE. 

15/30 

938 - Minuteur, ALPHONSE STS02Y, de 1997,  

designer Georges Sowden (IT), Industriel Alessi, TBE. 

15/30 

939 - Pendule, ART DECO, de 1950,  

designer (FR), Industriel Bayard, EN L'ETAT. 

10/20 

940 - Pendule, CIFRA 5, de 1955,  

designer Gino Valle (IT), Industriel Solari DI Udine, EN L'ETAT. 

100/150 

941 - Pendule, CIFRA 5, de 1955,  

designer Gino Valle (IT), Industriel Solari DI Udine, EN L'ETAT. 

100/150 

942 - Pendule, SECTICON T1, de 1956,  

designer Angelo Mangiarotti (IT), Industriel Le Porte Echappement Uni,  

EN L'ETAT. 

100/150 

943 - Calendrier perpétuel, FORMOSA, de 1963,  

designer Enzo Mari (IT), Industriel Danese, EN L'ETAT, Edition ancienne. 

40/60 

944 - Pendule, CRONOTIME, de 1966,  

designer Pio Manzu (IT), Industriel Ritz Italora, TBE. 

70/100 

945 - Pendule, CIFRA 3, de 1966,  

designer Gino Valle (IT), Industriel Solari DI Udine, BON ETAT. 

Rouge complet - blanc manque plexiglas. 

100/150 

946 - Calendrier perpétuel, TIMOR, de 1967,  

designer Enzo Mari (IT), Industriel Danese, BON ETAT. Edition ancienne. 

60/90 

947 - Calendrier perpétuel, DATI, de C1970,  

designer Hans Halm (CH), Industriel Arlac, BON ETAT. 

5/10 

948 - Réveil, SPHERE, de C1970,  

designer (DE), Industriel Kaiser, BON ETAT. 

30/40 

949 - Réveil, 33-81, de C1970,  

designer (FR), Industriel Calor, BON ETAT, Fonctionne. 

30/40 

950 - Réveil, EGG, de C1970,  

designer (DE), Industriel Blessing, TBE, Fonctionne. 

 

40/60 



951 - Réveil, CYLINDRE, de C1970,  

designer (FR), Industriel Jaz, BON ETAT. 

20/30 

952 - Rien, BON ETAT. 15/20 

953 - Calendrier perpétuel, RING A DATE, de 1971,  

designer (IT), Industriel Hong Kong, EN L'ETAT, 180 x 180 mm - clone. 

15/20 

954 - Réveil, 4927 - PHASE 3, de 1972,  

designer Dietrich Lubs (DE), Industriel Braun, EN L'ETAT, Fonctionne. 

15/20 

955 - Réveil, 4924 - PHASE 1, de 1972,  

designer Dietrich Lubs (DE), Industriel Braun, BON ETAT. 

30/60 

956 - Réveil, ORA 2, de 1973,  

designer Da Centro Design (IT), Industriel Ritz Italora, BON ETAT. 

30/60 

957 - Radio réveil, RADIO TRANSISTOR, de 1973,  

designer (FR), Industriel Japy, EN L'ETAT. 

15/20 

958 - Calendrier perpétuel, IMBROGLIO, de 1973,  

designer Jean-pierre Vitrac (FR), Industriel Piranha,  

BON ETAT, 500 x 500 mm - réédition. 

80/120 

959 - Calendrier perpétuel, CALENTRIER PERPETUEL, de 1973,  

designer (FR), Industriel Jean Neuhaus SA, TBE. 

Email vitracier – manque 2 cercles. 

80/120 

960 - Radio réveil, FORM 990, de 1974,  

designer (US), Industriel Itt  Graetz, BON ETAT, S'allume. 

40/60 

961 - Radio réveil, SNOOZE - RRC 10, de 1975,  

designer (FR), Industriel Radialva, BON ETAT, Fonctionne. 

20/30 

962 - Réveil, JOY CLO  431, de 1975,  

designer Sankyo Design (JP), Industriel Sankyo, TBE. 

35/50 

963 - Réveil, 4808 - DN30S, de 1976,  

designer Dietrich Lubs (DE), Industriel Braun, BON ETAT, Fonctionne. 

35/50 

964 - Réveil, 4808 - DN30S, de 1976,  

designer Dietrich Lubs (DE), Industriel Braun, BON ETAT, Fonctionne. 

40/60 

965 - Radio réveil, DIGIMATIC 8FC 100L, de 1976,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, BON ETAT, Fonctionne. 

40/60 

966 - Pendule, CIFRA 6, de 1977,  

designer Gino Valle (IT), Industriel Solari Udine, BON ETAT.  

Manque trappe arrière. 

80/120 

967 - Radio réveil, 4826 - ABR 21, de 1978,  

designer Dieter Rams - Dietrich Lubs (D), Industriel Braun, EN L'ETAT. 

40/60 

968 - Radio réveil, FY 70CH, de 1979,  

designer Sharp Design (JP), Industriel Sharp Corp, EN L'ETAT.  

Fonctionne - abime. 

40/60 

969 - Radio réveil, DIGIMATIC - 8FC C220L, de 1980,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, BON ETAT, Fonctionne. 

40/60 

970 - Réveil, 420 D, de 1981,  

designer Sankyo Design (JP), Industriel Sankyo, BON ETAT, Fonctionne. 

40/60 

971 - Réveil, 4829 - AB22, de 1983,  

designer Dieter Rams - Dietrich Lubs (D), Industriel Braun, BON ETAT. 

40/60 

972 - Réveil, 4807 - DN54, de 1983,  

designer Ludwig Littmann (DE), Industriel Braun, EN L'ETAT. 

20/30 

973 - Réveil, 4763 - AB30VS, de 1984,  

designer Dietrich Lubs (DE), Industriel Braun, BON ETAT. 

20/30 

974 - Radio réveil, SONO CLOCK 100, de 1985,  

designer Grundig Design (D), Industriel Grundig, TBE, Fonctionne. 

40/60 

975 - Montre, SWATCH N° SERIE  5195-P, de 1985,  

designer Marlyse Schmid - Bernard Muller (CH), Industriel Ebauches SA - Swatch, 

TBE, Certificat achat 1985 - boitier. 

40/60 



976 - Radio réveil, DOZE RC-70, de 1987, designer Panasonic Design (JP),  

Industriel Panasonic, TBE, Fonctionne. 

30/50 

977 - Radio réveil, DIGICUBE ICF A15L, de 1986,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, EN L'ETAT. 

- Radio réveil, DIGICUBE ICF C101L, de 1988,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, EN L'ETAT, L'écran s'allume. 

-  Radio réveil, DIGICUBE ICF C101L, de 1988,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, EN L'ETAT. 

- Radio réveil, DIGICUBE ICF C120L, de 1989,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, EN L'ETAT, L'écran s'allume. 

- Radio réveil, DIGICUBE ICF C103L, de 1992,  

designer Sony Design (JP), Industriel Sony, BON ETAT. 

30/50 

978 - Radio réveil, RR 50, de 1990,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Thomson Multimedia, TBE. Fonctionne. 

30/50 

979 - Radio réveil, RR 60, de 1995,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Thomson Multimedia,  

BON ETAT, Fonctionne. 

25/40 

980 - Radio réveil, RR 60, de 1995,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Thomson Multimedia,  

EN L'ETAT, Fonctionne. 

25/40 

981 - Radio réveil, ICIPARI, de 1995,  

designer Philippe Starck - Matali Crasset (FR), Industriel Lexon, BON ETAT. 

60/90 

982 - Radio réveil, COO COO, de 1996,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Thomson - Alessi, TBE. 

60/90 

983 - Réveil, TYKHO ANA - BLEU, de 1997,  

designer Marc Berthier (FR), Industriel Lexon, TBE. 

25/40 

984 - Réveil, TYKHO ANA - GRIS, de 1997,  

designer Marc Berthier (FR), Industriel Lexon, TBE. 

25/40 

985 - Réveil, AXE, de 1998,  

designer Sebastian Bergne (UK), Industriel Lexon, TBE. 

10/15 

986 - Radio réveil, RR 500 S, de 1996,  

designer Ph Starck - Benoit Guerin (FR), Industriel Thomson Multimedia,  

BON ETAT. 

25/40 

987 - Radio réveil, PLUG IN CLOCK RADIO, de 2001,  

designer Marc Barandard (FR), Industriel Lexon, BON ETAT. 

20/30 

988 - Baromètre, TIME & WEATHER, de 2003,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel Oregon Scientific,  

BON ETAT, 2 modules. 

35/50 

989 - Réveil, MEGA   ALARM 1, de 2005,  

designer (DE), Industriel Junghans, BON ETAT. 

20/30 

990 - Pendule, RADIO CONTROL BN C006, de C 2010,  

designer Braun Design (D), Industriel Braun, BON ETAT. 

35/50 

   

Lampes – Luminaires 

   

991 - Lampe bureau, KANDEM - 756, de 1927,  

designer Marianne Brandt - Hin Bredendieck (D), Industriel Korting & Matthieson, 

EN L'ETAT. 

100/200 

992 - Lampe de poche, MANULUX, de 1941,  

designer Max Braun (DE), Industriel Braun, BON ETAT, Fonctionne. 

- Lampe de poche, BAKELITE, de 1947,  

designer (FR), Industriel, BON ETAT. 

20/40 

993 - Lampe bureau, N°71, de C1950,  

designer Attribuée à Eileen Gray (IR), Industriel Jumo, EN L'ETAT. 

80/160 



994 - Lampe bureau, N°600, de C1960,  

designer Yves Jujeau (FR), Industriel Jumo, EN L'ETAT. 

80/160 

995 - Lampe table, SELENE, de C1960,  

designer Lightolier (US), Industriel Lightolier, BON ETAT. 

60/100 

996 - Lampe table, BRAS FLEXIBLE, de C1970,  

designer (FR), Industriel, EN L'ETAT, Variateur. 

30/60 

997 - Lampe table, KREO LITE - NA718, de 1969,  

designer (JP), Industriel Sapporo, EN L'ETAT, Fonctionne. 

30/50 

998 - Lampe table, HEBI, de 1969,  

designer Isao Hosoe (JP), Industriel Liting Universal, BON ETAT,  

Fonctionne - clone chinois. 

10/15 

999 - Lampe table, ELL  NA 417, de C1970,  

designer Minoru Akari (JP), Industriel Nanbu Industries CO,  

BON ETAT, Fonctionne. 

50/80 

1000 - Lampe table, SPHERE, de C1970, 

designer (FR), Industriel, EN L'ETAT. 

30/60 

1001 - Lampe bureau, HALOGENE, de C1975,  

designer (IT), Industriel Stilplast, BON ETAT, Fonctionne. 

60/120 

1002 - Lampe bureau, MOBILETTE - M 77B, de C1970,  

designer (JP), Industriel Mobilite INC, BON ETAT. 

30/60 

1003 - Lampe bureau, SUPER JUNIOR - NA 412, de C1970,  

designer (JP), Industriel Nanbu Industries CO, BON ETAT. Fonctionne - variateur. 

100/150 

1004 - Lampe bureau, B SPOT, de C1970,  

designer Eichhoff Werke Design (SU), Industriel Fagerhults, BON ETAT. 

30/60 

1005 - Lampe bureau, de C1970,  

designer (FR), Industriel Informater, EN L'ETAT, Label forme et industrie. 

30/50 

1006 - Lampe radio réveil, C-590, de C1970,  

designer (HK), Industriel Timeband, BON ETAT, Fonctionne. 

30/60 

1007 - Lampe de poche, de 1970,  

designer (FR), Industriel Varta, BON ETAT. 

- Lampe de poche, RECHARGEABLE SECTEUR, de 1970,  

designer (FR), Industriel Varta, BON ETAT. 

- Lampe à piles, SPHERE, de 1970,  

designer (FR), Industriel, BON ETAT. 

- Lampe de poche, BP 12, de 1971,  

designer Guy Boucher (FR), Industriel Mazda, EN L'ETAT. 

10/15 

1008 - Lampe bureau, MANADE, de 1972,  

designer Jean-rene Talopp (FR), Industriel Samp Design, TBE. 

40/80 

1009 - Lampe bureau, TIZIO - 2X, de 1972,  

designer Richard Sapper (D), Industriel Artemide, EN L'ETAT, Génération 1. 

50/100 

1010 - Lampe bureau, BRAS CINTRE, de 1970,  

designer (FR), Industriel, BON ETAT, Pince étau. 

20/40 

1011 - Lampe table, MANON, de 1970,  

designer Barbieri & Marianelli (IT), Industriel Tronconi, BON ETAT. 

40/60 

1012 - Spot, MICRO SPOT - 33420 - 3 EX, de 1977,  

designer Roger Tallon (FR), Industriel Erco, EN L'ETAT. 

50/100 

1013 - Lampe bureau, de 1990,  

designer Didier Codron (FR), Industriel, BON ETAT, Fonctionne. 

20/40 

1014 - Lampe bureau, DOUBLE BRAS, de 1980,  

designer (CH), Industriel Belux, BON ETAT, Pince étau. 

20/40 

1015 - Lampe bureau, BRAS INCLINE, de 1980,  

designer, Industriel Candle, BON ETAT, Fonctionne. 

 

 

20/30 



1016 - Lampe bureau, TYPE 711, de 1980,  

designer (US), Industriel Ledu, BON ETAT. 

- Lampe bureau, REF 2040, de 1980,  

designer (FR), Industriel Unilux, BON ETAT. 

20/30 

1017 - Lampe bureau, CLOE, de 1980,  

designer Tommaso Cimini (IT), Industriel Lumina, TBE, Variateur. 

180/250 

1018 - Lampe de poche, DURABEAM, de 1982,  

designer Nick Butler (UK), Industriel Duracell, TBE. 

40/60 

1019 - Lampe bureau, IPL 600, de 1982,  

designer Design Spring (US), Industriel Ledu, BON ETAT, Fonctionne. 

20/40 

1020 - Lampe table, WO, de 1985,  

designer Sacha Ketoff (FR), Industriel Luminor, BON ETAT, Fonctionne. 

300/500 

1021 - Lampe bureau, Z LAMP - FGG 200, de 1985,  

designer Philips Design (NL), Industriel Philips, EN L'ETAT, Fonctionne. 

20/30 

1022 - Lampe bureau, LULITA, de 1985,  

designer Sylvain Dubuisson (FR), Industriel Mazda, NEUVE. 

Projet lauréat concours apci 1985. 

400/800 

1023 - Applique, LOLA - 12 EX, de 1987,  

designer Alberto Meda (IT), Industriel Luceplan, EN L'ETAT. 

60/100 

1024 - Lampe bureau, SCOOP, de 1988,  

designer Philippe Michel (FR), Industriel Samp Design - Manade, BON ETAT. 

20/30 

1025 - Lampe bureau, TANGO, de 1989,  

designer Stephan Copeland (CA), Industriel Arteluce, EN L'ETAT. 

40/80 

1026 - Lampe bureau, JAZZ, de 1989,  

designer Porsche Design (D), Industriel Paf Studio, EN L'ETAT. 

100/200 

1027 - Lampe table, OTTIKA 2, de 1990,  

designer (IT), Industriel Daniels, BON ETAT, Fonctionne. 

10/15 

1028 - Flamme, FLAMME OLYMPIQUE JO 1992, de 1992,  

designer Philippe Starck (FR), Industriel CIO, BON ETAT. 

15/30 

1029 - Lampe bureau, 376, de 2000,  

EN L'ETAT. 

20/40 
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